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Po udanej realizacji programu „Fruit Print – zostawiamy dobry ślad” w roku szkolnym 2023–2024, inicjatywa
powraca do Krakowa tej wiosny w formie kolejnych nasadzeń drzew owocowych.

Pierwsza edycja projektu, prowadzona w krakowskich szkołach podstawowych i przedszkolach,
zaowocowała powstaniem nowych, zielonych przestrzeni o charakterze użytkowym i edukacyjnym. W
ramach działań obsadzono około 38 placówek edukacyjnych na terenie Krakowa, wprowadzając do
nich dawne, długowieczne odmiany drzew owocowych.

Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem społeczności szkolnych. Dzięki niemu nie tylko
zwiększyła się dostępność zdrowych, naturalnych produktów w przestrzeni publicznej, ale także
wzmocniona została świadomość ekologiczna oraz potrzeba ochrony bioróżnorodności.

Wiosną tego roku program będzie kontynuowany w formule nasadzeń, które uzupełnią te już
istniejące. W ramach tegorocznej edycji drzewa owocowe zostaną posadzone w 15 placówkach na
terenie Krakowa, rozwijając ideę ogólnodostępnych sadów miejskich.

FruitPrint to inicjatywa polegająca na tworzeniu ogólnodostępnych nasadzeń drzew owocowych w
przestrzeni publicznej, w szczególności na terenach szkół i przedszkoli. Jej celem jest przywracanie
roślin wieloletnich jako zrównoważonego źródła żywności, a także budowanie tzw. żywego banku
genetycznego dawnych odmian drzew owocowych. Projekt ma również silny wymiar edukacyjny i
społeczny – promuje praktyczną wiedzę o pielęgnacji drzew oraz wzmacnia relację mieszkańców z
naturą.

Projekt stanowi także nośną platformę edukacyjną i społeczną. W miejscach realizacji nasadzeń w
przyszłości planowana jest organizacja warsztatów z zakresu szczepienia i pielęgnacji drzew,
kierowanych do nauczycieli, uczniów, rodziców oraz wszystkich zainteresowanych członków lokalnych
społeczności. Bezpośredni kontakt z naturą i zdobywanie praktycznych umiejętności sprzyjają
budowaniu trwałej świadomości ekologicznej.

W obliczu rosnących wyzwań związanych z dostępem do wysokiej jakości, nieprzetworzonej żywności,
inicjatywy takie jak FruitPrint pokazują, że niewielkim nakładem środków można tworzyć trwałe i
wartościowe rozwiązania.

Projekt realizowany jest dzięki współpracy Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta
Krakowa oraz firmy B&B Venture Igor Bokun. Więcej informacji o tej inicjatywie pod adresem
fruitprint.pl.

https://fruitprint.pl

